
1

Č. smlouvy objednatele: Spis. zn. VZMR SZ SPÚ 270542/2018
Č. smlouvy zhotovitele: H-GB 01/2018

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „OZ“)

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov

Jednající v zastoupení: Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka Sekce 
odborných činností     

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO:  013 12 774

DIČ: CZ01312774

(dále jen „objednatel“)

na straně jedné

a

Zhotovitel: H-Grund Bohemia, s.r.o.

Sídlo / místo podnikání: Křtiny, ev.č. 94, 679 05 Křtiny

Zastoupen: xxxx

Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxx

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Číslo účtu: 2600236753/2010

IČO: 29311951

DIČ: CZ29311951

(dále jen „zhotovitel“)

na straně druhé

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na základě 
výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějším (dále jen „smlouva“):



2

Čl. I
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci veřejné 
zakázky „Supervize činnosti aktualizací BPEJ prováděných v roce 2018“.

2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele v souladu 
s touto smlouvou supervizní činnost spočívající v: 

a) dle zadání objednatele prověřit formou terénního šetření v daných celých
katastrálních územích, nebo jejich částí prováděnou aktualizaci BPEJ 
v roce 2018

b) v případě zjištění chybného stanovení kódu nebo vymezeného okrsku 
BPEJ předat upravený návrh změněné mapy BPEJ včetně důvodové 
zprávy pro dané katastrální území

c) dle zadání objednatele prověřit formou terénního šetření prováděnou 
aktualizaci BPEJ na základě žádostí vlastníků (tzv. odvolání) a v případě 
zjištění chybného stanovení kódu nebo vymezeného okrsku BPEJ předat 
upravený návrh změněné mapy BPEJ včetně důvodové zprávy pro danou 
lokalitu

d) zpracování závěrečné souhrnné zprávy

(dále jen „plnění“).

3. Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté plnění této smlouvy zaplatit zhotoviteli 
odměnu vymezenou v Čl. IV této smlouvy.

Čl. II
Doba, místo, předání a převzetí plnění smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k poskytování plnění této smlouvy následující den po podpisu 
této smlouvy. Plnění bude poskytováno průběžně po dobu trvání této smlouvy dle 
zadání objednatele.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a skončí dnem 5. 12. 2018.

3. Místem poskytování plnění je Česká republika dle zadání objednatele, místem předání 
výstupů plnění je sídlo objednatele.

4. Výstupy plnění této smlouvy budou předávány zhotovitelem na základě zadání 
objednatele formou předávacích protokolů, jejichž součástí budou:

a) Upravené návrhy změněných map budou obsahovat barevně rozlišenou 
původní aktualizaci BPEJ a upravené či nově navržené vymezení okrsků 
BPEJ zhotovitelem;

b) Upravený návrh změněné mapy v digitálním formátu dgn a pdf a v tištěné 
formě v měřítku 1:5000;

c) Důvodová zpráva obsahující:

- charakteristiku území vycházející z ukončené přípravné fáze,

- zprávu o průběhu fáze terénního průzkumu obsahující také seznam 
souřadnic vpichů sondovacích tyčí,

- zprávu o zpracování výsledků z kontrolního terénního průzkumu včetně 
fotodokumentace,

- zpráva musí obsahovat detailní popis upravených či nově navržených 
kódů BPEJ nebo nově vymezených okrsků BPEJ v souladu 



3

s vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 327/1998 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 546/2002 Sb., a podle platné Metodiky mapování 
a aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek, Praha 2013, 
podle Metodického pokynu pro aktualizaci BPEJ, 1. 4. 2017 a podle 
schváleného plánu aktualizace BPEJ pro rok 2018,

- důvodová zpráva bude předána zhotovitelem v digitálním formátu doc 
a pdf a také v tištěné formě.

d) Závěrečná souhrnná zpráva

5. Zhotovitel předá výstup plnění dle této smlouvy nebo jeho dílčí výstupy objednateli ke 
kontrole dle čl. II odst. 7 této smlouvy nejpozději do 15. 11. 2018.

6. O předání každého dílčího výstupu plnění této smlouvy bude vyhotoven a smluvními 
stranami podepsán protokol o předání a převzetí dílčího plnění. 

7. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele výstup plnění dle této smlouvy nebo jeho 
dílčí výstupy a má právo nejpozději do 7 pracovních dnů vznést písemně své výhrady 
nebo připomínky k rozsahu a vlastnostem k plnění předmětu této smlouvy nebo dílčím 
plnění předmětu této smlouvy. Pokud tak objednatel neučiní, bude plnění dle této 
smlouvy nebo jeho dílčí výstupy zhotovitel považovat za objednatelem akceptované, tj. 
předané ze strany zhotovitele řádně, včas a v dohodnuté kvalitě.

8. Zhotovitel se zavazuje do 3 pracovních dnů od doručení výhrad, připomínek objednatele 
provést veškeré potřebné úpravy dle opodstatněných výhrad a relevantních připomínek 
objednatele a takto upravený výstup plnění nebo jeho dílčí výstupy předat objednateli 
k akceptaci. V případě, že výhrady a připomínky objednatele vyhodnotí zhotovitel jako 
neopodstatněné a irelevantní, vyrozumí o tom písemně objednatele ve lhůtě 2
pracovních dnů od doručení výhrad a připomínek namítaných objednatelem. V takovém 
případě není objednatel povinen se s posouzením zhotovitele ztotožnit a je oprávněn 
nadále trvat na odstranění vyčtených vad plnění, které byly předmětem výhrad a 
připomínek. Trvání na odstranění vad plnění musí objednatel zhotoviteli oznámit 
písemně (emailem) do 2 pracovních dnů od doručení posouzení jeho výhrad a 
připomínek zhotovitelem. V případě, že se po doručení posouzení výhrad a připomínek 
jako neopodstatněných a irelevantních zhotovitelem objednatel ve lhůtě 2 pracovních 
dnů nevyrozumí písemně zhotovitele o skutečnosti, že i nadále trvá na jejich odstranění, 
má se za to, že posouzení výhrad a připomínek zhotovitelem akceptuje a netrvá nadále 
na odstranění všech vyčtených vad plnění.

9. Pokud zhotovitel neprovede potřebné úpravy dle opodstatněných výhrad a relevantních 
připomínek objednatele dle čl. II. odst. 7 a 8. této smlouvy, nelze výstupy plnění nebo 
dílčí výstupy považovat za úplné a odpovídající vlastnostem předmětu této smlouvy. V 
tomto případě nedojde ze strany objednatele k akceptaci plnění.

10. V případě, kdy předané výstupy plnění nebo jejich části splňují požadavky této smlouvy 
a byly zpracovány případné opodstatněné výhrady a relevantní připomínky objednatele
nebo bylo objednateli doručeno vyrozumění zhotovitele o jejich posouzení jako 
neopodstatněné a irelevantní a objednatel nadále netrval na odstranění vad plnění, jsou 
tímto výstupy plnění nebo jejich části akceptovány a o akceptaci bude vyhotoven 
akceptační protokol poskytnutého plnění potvrzující, že realizace plnění odpovídá 
zadání této smlouvy a případným připomínkám objednatele. Akceptační protokol bude 
následně podepsán oběma smluvními stranami.

11. Rozsah plnění předmětu této smlouvy dle Čl. I činí 850,00 ha pro aktualizace BPEJ 
provedených na celých katastrálních územích dle schváleného plánu aktualizací BPEJ 
pro rok 2018 a 6 lokalit pro aktualizace BPEJ provedených na základě žádostí vlastníků 
(tzv. odvolání), kde jedna tato lokalita nepřesáhne výměru 5 ha.



4

Čl. III

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) při poskytování plnění postupovat s odbornou péčí s přihlédnutím

k nejnovějším poznatkům v oboru;
b) při poskytování plnění postupovat v souladu s vyhláškou Ministerstva 

zemědělství č. 327/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 546/2002 Sb., a podle platné 
Metodiky mapování a aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek, 
Praha 2013, podle Metodického pokyn pro aktualizaci BPEJ, 1. 4. 2017;

c) poskytovat plnění v rozsahu daném v Čl. III této smlouvy dle zadání 
objednatele;

d) po ukončení trvání této smlouvy vrátit objednateli veškeré dokumenty, nosiče 
dat a jiné věci, které v souvislosti s poskytováním plnění této smlouvy od 
objednatele obdržel, pokud nebyly určeny ke spotřebování při poskytování 
plnění této smlouvy;

e) nepoškozovat při poskytování plnění této smlouvy zájmy objednatele a jednat 
tak, aby byla činností poskytovatele co nejméně narušena běžná činnost 
objednatele;

f) v případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit objednateli požadavek na tuto 
součinnost nejpozději 3 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti,

g) zajistit si vlastními prostředky podklady, které budou potřebné pro poskytování 
plnění této smlouvy nad rámec podkladů poskytnutých objednatelem (např. 
seznam kontrolovaných lokalit, data BPEJ před a po aktualizaci, apod.);

h) zpracovávat a udržovat průběžnou a úplnou dokumentaci všech poskytnutých 
plnění této smlouvy a dohodnutým způsobem ji zpřístupnit nebo poskytnout 
objednateli;

i) řídit se veškerými písemnými nebo ústními pokyny objednatele, pokud nejsou 
v rozporu se zněním této smlouvy a příslušnými platnými právními předpisy;

j) poskytovat na výzvu objednatele průběžné informace o výsledku plnění 
předmětu této smlouvy, včetně povinnosti informovat objednatele o ohrožení 
řádného a včasného splnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen upozornit 
na případnou zjevnou nevhodnost pokynů objednatele, které by mohly mít za 
následek vznik škody. Zhotovitel je povinen se účastnit schůzí a jednání 
týkajících se předmětu této smlouvy podle pokynů objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje aktivně projednávat s objednatelem postup činností při plnění 
předmětu této smlouvy, průběžně konzultovat s objednatelem své návrhy a 
doporučení související s plněním předmětu této smlouvy.   

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné splnění předmětu 

smlouvy,
b) poskytnout zhotoviteli dokumenty a informace nezbytné pro poskytnutí plnění,
c) ve sjednané výši a čase uhradit sjednanou cenu.

Čl. IV
Cena 

1. Cena za:

a) 1 ha prověřovaného pozemku po provedené aktualizaci BPEJ na celých 
katastrálních územích činí 500,- Kč bez DPH, tj. 605,- Kč včetně DPH.



5

b) Cena za 1 prověřovanou lokalitu (přičemž jedna tato lokalita nepřesáhne výměru 
5 ha), kde byla aktualizace BPEJ provedena na základě žádostí vlastníků, činí 
10 000,- Kč bez DPH, tj. 12 100,- Kč včetně DPH.

2. Maximální cena za poskytování plnění, tj. 850,00 ha pro supervizi aktualizace BPEJ 
provedených na celých katastrálních územích a supervizi 6 lokalit, kde byla aktualizace 
BPEJ provedena na základě žádostí vlastníků (tzv. odvolání), přičemž jedna tato 
lokalita nepřesáhne výměru 5 ha, tedy celkem činí 485 000,- Kč bez DPH, tj. 586 850,-
Kč včetně DPH.

3. Cena za poskytování plnění této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH, platná v nezměněné 
výši od data nabytí účinnosti smlouvy až do ukončení účinnosti smlouvy. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s komplexním zajištěním celého 
předmětu této smlouvy. Objednatel neposkytuje zhotoviteli pro realizaci plnění zálohy.

4. Objednatel má právo nevyužít plný rozsah předmětu plnění předmětu této smlouvy dle 
čl. II, bod 11 této smlouvy; zhotovitel má nárok na zaplacení skutečně poskytnutého 
plnění objednateli.

Čl. V
Platební podmínky a fakturace

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za poskytnutí plnění, jen po řádné 
akceptaci plnění podle Čl. II této smlouvy, a to na základě daňového dokladu 
vystaveného zhotovitelem (dále jen „faktura“).

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu stanovené v § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli
vrátit k přepracování.  Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené 
faktury. Poslední faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 4. 12. 2018.

3. Faktura je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4. Fakturace proběhne dle skutečného plnění (v závislosti na počtu zpracovaných ha).

5. Součástí faktury bude soupis provedeného plnění dle Čl. II této smlouvy a podepsané 
akceptační protokoly oběma smluvními stranami.

6. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní 
strany uvedený v záhlaví této smlouvy. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 
okamžikem jejího odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce.

7. Podpisem této smlouvy bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je organizační složkou 
státu a v případě nedostatku finančních prostředků může dojít k úhradě daňových 
dokladů (faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze 
státního rozpočtu. Časová prodleva z těchto důvodů nebude započítána do doby 
splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat 
žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, 
oznámí ji neprodleně, a to písemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před 
původním termínem splatnosti faktury.

8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou plnění z veřejných výdajů.



6

Čl. VI
Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje záruku, že každá část poskytnutého plnění a poskytnuté plnění 
jako celek mají ke dni převzetí podle Čl. II této smlouvy a dále po dobu 36 měsíců od 
převzetí poslední verze vlastnosti stanovené v této smlouvě a splňují tak požadavky 
stanovené právními předpisy a touto smlouvou.

2. Případné vady poskytnutých plnění, která jsou v záruční době, oznámí objednatel 
zhotoviteli elektronicky prostřednictvím datové schránky nebo doporučeným dopisem, 
ve kterém vady popíše a určí lhůtu, do které zhotovitel vady odstraní. Poskytnuté plnění 
má vady, pokud neodpovídá (kvalitou či rozsahem) předmětu a účelu uvedenému v 
této smlouvě nebo požadavkům obecně závazných právních předpisů. Odstranění vad 
provede zhotovitel na svůj náklad nejpozději do 14 pracovních dnů od obdržení 
písemné reklamace.

3. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za vady se řídí obecnou právní úpravou 
podle OZ s výjimkou předchozích odstavců tohoto článku.

4. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními 
předpisy nebo touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit 
pro porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude 
sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto 
částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či 
zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení 
předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil. 

Čl. VII
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 
umožňující mu provést předmět této smlouvy.

2. V průběhu poskytování Služeb, není zhotovitel oprávněn poskytovat výsledky činnosti 
jiným osobám. Zhotovitel se zavazuje během plnění i po ukončení této smlouvy (i po 
jeho předání objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozví od objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se 
vztahuje i zaměstnance zhotovitele a na všechny další osoby, které zhotovitel k plnění 
předmětu této smlouvy zmocnil.

3. Zhotovitel není oprávněn pověřit poskytováním plnění této smlouvy jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich měně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona
o ochraně osobních údajů z jeho strany. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci Zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři Zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy 
nezbytně potřebují a Zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že 
je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem 
zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané Objednatelem, včetně 
osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně 
zákonem o ochraně osobních údajů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými 



7

osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí 
Objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany se zavazují, že nejpozději k datu 25. 
5. 2018 uvedou veškeré své postupy a přijmou veškerá interní opatření do souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“). Tyto postupy a 
opatření se smluvní strany zavazují dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 
smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení 
úpadku jeho společnosti.

6. Objednatel může kdykoliv provést u zhotovitele kontrolu plnění smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši odpovídající nabídkové ceně 
zhotovitele, tj. 485 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této 
smlouvy včetně záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Při podpisu 
této smlouvy zhotovitel předloží objednateli ověřenou kopii této smlouvy. Kdykoliv v 
průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání Objednatele předložit do třech dnů 
pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 
smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení 
žádosti Objednatele.

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto 
bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se 
porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

9. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se 
identifikace smluvních stran, informace o ceně plnění a rámcovou informaci o předmětu 
plnění smlouvy. Informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze 
považovat za porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích.

Čl. VIII
Smluvní pokuty, náhrada škody

1. Pokud zhotovitel nedodá objednateli předmět této smlouvy dle Čl. I této smlouvy ve 
lhůtě vymezené v Čl. II této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny plnění za každý i jen započatý den prodlení. 

2. Pokud zhotovitel nepředá výstup plnění dle této smlouvy nebo jeho dílčí výstupy 
objednateli ke kontrole v termínu dle Čl. II odst. 5 této smlouvy, nebo neprovede 



8

potřebné úpravy výstupu plnění nebo jeho dílčí výstupy a nepředá objednateli 
k akceptaci v termínu dle Čl. II odst. 8 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny plnění za každý i jen započatý den prodlení.

3. Pokud objednatel neuhradí zhotoviteli fakturu ve lhůtě stanovené v Čl. V odst. 3 této 
smlouvy, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění.

4. V případě podstatného porušení povinností dle čl. III, odst. 1 a čl. VII, odst. 2 dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele přísluší objednateli smluvní pokuta ve výši 20 000,- Kč
včetně DPH, a to za každé takové jednotlivé porušení.

5. Smluvní pokuty jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena 
lhůta delší.

6. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel každou, byť i nesplatnou smluvní pokutu nebo 
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, v plné výši započetl vůči nároku 
poskytovatele na uhrazení faktury vystavené dle Čl. V této smlouvy. 

7. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty se nedotýká práva smluvních stran na náhradu 
škody v plné výši a nezbavuje povinnou stranu povinnosti splnit její závazky vyplývající 
z této smlouvy. 

Čl. IX
Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez jakýchkoli sankcí, a to 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, jež začíná běžet prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi zhotoviteli.

2. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku;

b) porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů;

c) zhotovitel je po více než 14 dnů v prodlení s předáním plnění dle této smlouvy.

3. Pokud odstoupí od této smlouvy některá ze smluvních stran z důvodů uvedených 
v tomto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu poskytovaných plnění ke dni 
odstoupení od této smlouvy. Protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 
uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od této smlouvy. Závěrem protokolu 
smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud poskytnutých plnění.

4. Odstoupení od této smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové 
schránky, případně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení od 
této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné
smluvní pokuty a případnou náhradu škody.

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody 
o vzájemném vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré 
fakturované a splatné platby zhotoviteli.

7. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět.

8. Je-li závazek vypovězen, zaniká uplynutím výpovědní lhůty.



9

Čl. X
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech 
případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Objednatel. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.

4. Veškeré změny a doplňky budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních stran 
formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména OZ.

6. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o ochraně informací, a 
další ustanovení a nároky z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, 
dále prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 9. 7. 2018 V Brně dne 27. 6 2018

Objednatel: Zhotovitel:

……………………………………………. …………………………………………….

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.
ředitelka Sekce odborných činností
Státní pozemkový úřad

xxxx
jednatel
H-Grund Bohemia, s.r.o.




